

با مردم به گونه‌ی رفتار کنید که امیدوار شوند



و اوقاف این گروه دیدار کرده است. آنان افزودند که مسوولان امارت اسلامی تلاش می کنند به مشکلات مردم به موقع رسیدگی کنند و به همین منظور دروازه های شان همیشه به روی مردم باز می باشد. مولوی عبدالکبیر، گفته که تمام ادارات امارتی باید با مردم آن گونه برخورد نیک و مناسب نمایند که به مردم امید بخشد و نماد اطمینان باشد.

منبع: خبرگزاری جمهور

معاون سیاسی طالبان از مسوولان امنیتی این گروه خواسته که با مردم به گونه‌ی رفتار کنند تا امیدوار شوند. ارگ تحت کنترل طالبان امروز یکشنبه (۱۰ جدی) در اعلامیه‌ی گفته که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی این گروه با محمد نبی عمری معین وزارت امور داخله، حاجی مالی خان معاون لوی درستیز و شیخ عزیز الرحمن منصور، شیخ زرمحمد و مولوی عارف الله عارف معینان وزارت حج



سوئیس ۴.۲۵ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد

کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل در افغانستان اعلام کرد که افغانستان یکی از پیچیده‌ترین شرایط اضطراری بشردوستانه در جهان را دارد. به گفته این سازمان، ۲۴ میلیون نفر در افغانستان در سال ۲۰۲۴ به کمک های بشردوستانه نیازمند هستند.

منبع: خبرگزاری جمهور

سفارت سوئیس در پاکستان می‌گوید که دولت این کشور ۴.۲۵ میلیون دالر به افغانستان کمک می‌کند. بر بنیاد اعلامیه این سفارت، این کمک به زلزله زدگان هرات و مهاجران اخراج شده افغانستان از پاکستان، ارائه خواهد شد. این در حالی است که پیش از این، دفتر هماهنگی

نفوس جهان از ۸ میلیارد می‌گذرد



اداره سرشماری ایالات متحده اعلام کرده است که جمعیت جهان در نخستین روز سال ۲۰۲۴ میلادی به بیش از هشت میلیارد تن خواهد رسید. اداره سرشماری امریکا امروز یکشنبه، ۱۰ جدی، با نشر گزارشی اعلام کرده است که جمعیت جهان در سال جاری میلادی ۷۵ میلیون نفر افزایش یافته است. به گفته این اداره، نرخ رشد جهانی در سال جاری میلادی کمی کمتر از یک درصد بوده است. طبق پیش‌بینی این اداره، از آغاز سال ۲۰۲۴ در هر ثانیه ۴.۳ تولد و دو مرگ در سراسر جهان ثبت می‌شود. نرخ رشد جمعیت در ایالات متحده در سال جاری میلادی ۰.۵۳ درصد بود و ۱.۷ میلیون نفر به جمعیت این کشور اضافه شده است. به این ترتیب، جمعیت

امریکا در روز اول سال ۲۰۲۴ به ۳۳۵.۸ میلیون نفر خواهد رسید. ویلیم فری، متخصص سرشماری از انستیتوت بروکینگز گفته: «اگر سرعت فعلی تا پایان دهه ادامه یابد، دهه ۲۰۲۰ می‌تواند کندترین دهه رشد در تاریخ ایالات متحده باشد و نرخ رشد کمتر از چهار درصد را در دوره ۱۰ ساله از ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۰ به همراه داشته باشد. کندترین دهه رشد در حال حاضر در دهه ۱۹۳۰ بود، زمانی که نرخ رشد ۷.۳ درصد بود.» انتظار می‌رود از آغاز سال ۲۰۲۴، ایالات متحده در هر ۹ ثانیه یک تولد و در هر ۹.۵ ثانیه یک مرگ را تجربه کند. بر اساس گزارش اداره سرشماری، مهاجرت افراد از دیگر کشورها مانع کاهش جمعیت در امریکا خواهد شد.

منبع: خبرگزار افق

طالبان: صدور تذکرةهای الکترونیک در خارج از کشور به زودی آغاز می شود



مقامات طالبان می گویند صدور تذکرةهای الکترونیک به شهروندان افغانستان در خارج از کشور به زودی از طریق کنسولگریها آغاز خواهد شد. رادیو - تلویزیون ملی افغانستان، تحت کنترل طالبان روز شنبه (۹ جدی) گزارش داد که رحمت الحق فضیل، معین مالی و اداری وزارت خارجه این گروه در مراسم افتتاحیه سالن استقبال خدمات کنسولی وزارت خارجه در کابل گفته صدور تذکرةهای الکترونیک در کنسولگریها به زودی از سر گرفته خواهد شد.

به گفته آنها توزیع شناسنامهها در خارج از کشور به همکاری اداره احصائیه و وزارت امور خارجه طالبان از کشورهایی که قرار است تذکرةهای الکترونیک در آنها توزیع شود نام برده است. پس از روی کار آمدن طالبان در اسد سال ۱۴۰۰، صدور تذکرةهای الکترونیک و پاسپورت در بسیاری از نمایندگیهای سیاسی افغانستان در خارج از کشور متوقف شده بود. منبع: خبرگزاری افق



طالبان: متعهد به ایجاد شغل و تسهیلات لازم به مردم هستیم

مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان می گوید که این گروه متعهد به ایجاد شغل و تسهیلات لازم به مردم افغانستان می باشند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد روز شنبه (۹ جدی) در اعلامیه ای گفته که معاون اداری این گروه با بزرگان قومی و محاسن سفیدان ولایت بلخ دیدار کرده است. علم خان آزادی یکی از این دیدار کنندگان گفته که در ولایت بلخ، هیچ نوع مشکل امنیتی وجود ندارد و مال، ناموس و خود مردم در امنیت کامل می باشد و بعد از

بیشتر از چهل سال اکنون در دوره حاکمیت امارت اسلامی، ما مردم افغانستان آزادی و استقلال داریم. آنها خواستار توجه بیشتر طالبان در بخش اشتغالزایی برای مردم فقیر آن ولایت شدند. حنفی در این دیدار گفته که امارت اسلامی در حد توان متعهد به ایجاد شغل و تسهیلات لازم برای مردم رنج دیده کشور می باشد و در این راستا از هیچ نوع کوشش و تلاش دریغ نخواهد کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

شاروالی گذره: هفتاد درصد از ۲۹ پروژه انکشافی سال مالی ۱۴۰۲، تکمیل شده است



مسوولان در شاروالی ولسوالی گذره هرات می گویند، از مجموع ۲۹ پروژه انکشافی سال مالی ۱۴۰۲، هفتاد درصد آن را تکمیل کرده اند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ مفتی جمال الدین شاروال ولسوالی گذره هرات می گوید که مجموعی این پروژه ها که شامل آسفالت برخی جاده های داخل شهرک صنعتی این ولسوالی، ساخت کانال، بلوار، رنگ آمیزی و ایجاد کمربند سبز بوده و نزدیک به هشتاد میلیون افغانی هزینه برداشته است. شاروال ولسوالی گذره هرات همچنان از همکاری خوب اهالی این ولسوالی در قسمت تحویلی صفایی و دیگر امور مربوط به این اداره سخن می زند و تاکید می کند که پروژه های مختلف زیربنایی برای سال آینده مالی نیز روی دست دارند. از سوی هم شماری از اهالی ولسوالی گذره هرات از استقبال از تکمیل کارکرده های پروژه انکشافی از سوی شاروالی این ولسوالی می گویند که بگونه کامل همکار نظام امارت اسلامی هستند. باید یاد آور شد که در جریان بیشتر از دو سال گذشته تطبیق پروژه های انکشافی در تمام ولایت های کشور بی سابقه بوده است.

حملات تازه روسیه به چند شهر اوکراین



مقام‌های اوکراین از حملات موشکی تازه روسیه به چند شهر اوکراین از جمله کی‌یف خبر داده‌اند. مقامات اوکراینی گفته‌اند که این کشور مجدداً هدف حملات پهپادی روسیه قرار گرفته است. در دو روز گذشته هر دو کشور حملات هوایی گسترده‌ای را علیه یکدیگر انجام داده‌اند. گزارش‌هایی از انفجارها در کی‌یف و خارکیف و خرسون منتشر شده است. شهردار خارکیف گفته است که چندین ساختمان مسکونی در این شهر آتش گرفته‌اند. مسکو در واکنش به حملات اوکراین به شهر مرزی بلگورود در روز شنبه که منجر به کشته شدن حداقل ۲۰ نفر شد، دست به این حمله جدید زده است. پیش از آن و در بامداد روز جمعه روسیه حملاتی را به سراسر اوکراین انجام داده بود که منجر به کشته شدن ۴۱ نفر شد و کی‌یف آن را بزرگترین حمله هوایی روسیه از زمان آغاز جنگ خوانده بود. حملات جدید روسیه در آخرین روز سال ۲۰۲۳ میلادی انجام شده است. براساس اعلام وزارت دفاع اوکراین، سامانه‌های پدافند هوایی این کشور در اطراف کی‌یف در اواخر روز شنبه برای دفع حمله پهپادی روسیه وارد عمل شده است. ایهور ترخوف، شهردار خارکیف هم در کانال تلگرامش خبر از حملات موشکی و هواپیماهای بدون سرنشین به این شهر در شمال شرقی اوکراین داد. او گفته که محل‌هایی که هدف قرار گرفته‌اند «اماکن نظامی نیستند، بلکه قهوه‌خانه‌ها، ساختمان‌های مسکونی و ادارات هستند.» فرماندار منطقه خارکیف هم گفته است در پی اصابت حداقل شش موشک به این شهر که در نزدیکی مرز با روسیه قرار دارد دست‌کم ۲۸ نفر زخمی شده‌اند. وزارت کشور اوکراین هم گفته است که در پی این حملات به ۱۲ بلوک آپارتمان، ۱۳ خانه، بیمارستان، هتل، مهدکودک، اماکن تجاری، خط لوله گاز و خودروها در خارکیف آسیب وارد شده است. در منطقه خرسون در جنوب اوکراین نیز فرماندار این شهر از کشته شدن دو نفر در اثر گلوله باران روسیه خبر داد. منبع: خبرگزاری افق

اوجا: ۱۵.۸ میلیون افغان بین نوامبر ۲۰۲۳ و مارچ ۲۰۲۴ گرسنه‌گی حاد را تجربه خواهند کرد



اداره هماهنگی امور کمک‌های بشری ملل متحد (اوجا) اعلام کرد که از آغاز سال جاری تا کنون، افغانستان ۵۳ میلیون دالر از صندوق مرکزی واکنش اضطراری ملل متحد و ۱۳۵ میلیون دالر نیز از صندوق بشردوستانه افغانستان (AHF) برای حمایت و فعال کردن اقدامات بشردوستانه به‌شمول کمک به مردم آسیب‌دیده از حوادث طبیعی و بحران‌های ناگهانی دریافت کرده است. اوجا ناوقت روز شنبه، ۹ جدی، با نشر اعلامیه‌ای گفته که با این کمک‌های مالی در بخش‌های سرپناه، غذا، بهداشت، آب، حفظ‌الصحه و سوء‌تغذیه برای نیازمندان هزینه شده است. در گزارش آمده که با این کمک‌های مالی چشم‌انداز مصونیت غذایی اندکی بهبود یافته است و تعداد افرادی که پیش‌بینی می‌شد بین نوامبر ۲۰۲۳ و مارچ ۲۰۲۴ گرسنه‌گی حاد را تجربه کنند، از ۱۸.۳ میلیون به ۱۵.۸ میلیون کاهش یافته است. با این حال، اوجا گفته است، با وجود کاهش آمار افغان‌های که با گرسنه‌گی حاد مواجه هستند، اما بین نوامبر امسال و مارچ سال آینده میلادی، ۱۵.۸ میلیون افغان این چالش را تجربه خواهند کرد. به گفته این نهاد، تعداد افرادی که در شرایط اضطراری ناامنی غذایی قرار دارند نیز کاهش یافته و از ۵.۱ میلیون به ۳.۵ میلیون نفر رسیده است. این در حالی است که ملل متحد اخیراً با اشاره به پیامدهای چهار دهه درگیری، فقر ریشه‌دار، بحران‌های ناشی از تغییر اقلیم و موانع برابری و مشارکت زنان در اجتماع و برگشت مهاجران افغان از پاکستان و ایران گفت که نیازهای بشری در افغانستان در سال ۲۰۲۴ همچنان در سطح بالا باقی خواهد ماند. منبع: هشت صبح

برداشت چهارمغز در غور ۲۰ درصد افزایش یافته است



عبدالغفور ۳۵ ساله که بیش از ده هزار چهارمغز را از ولسوالی مرغاب غور به شهر فیروز کوه، مرکز این ولایت برای فروش آورده، می‌گوید که در سال روان، از باغ‌هایش حاصل بیش‌تری گرفته؛ اما به دلیل شیوع آفت‌های نباتی، فرآورده‌هایش از کیفیت خوبی برخوردار نیست و بازار مناسبی نیز ندارد. او، اما با شکایت از کسادبودن بازار فروش، می‌گوید: «ما بهترین چهارمغز را از باغ‌های خود به دست می‌آوریم. متأسفانه هیچ جای نیست که ما این‌ها را به فروش برسانیم. خواهش‌مندیم تا یک بازار مشخص ایجاد شود یا به بیرون از ولایت و کشور فرستاده شود.» غلام محمد کاظم شهامت، رییس زراعت، آبیاری و مالدار غور، با این که از شیوع بیماری‌ها و آفت‌های نباتی ابراز نگرانی می‌کنند، اما می‌گوید که با این هم در سال روان برداشت چهارمغز در این ولایت ۲۰ درصد افزایش یافته است. او، همچنان می‌گوید که تلاش می‌شود تا در هم‌آهنگی با مؤسسه‌ها، باغ‌های چهارمغز بیش‌تری در غور ایجاد شده و از شیوع بیماری‌ها و آفت‌های نباتی نیز جلوگیری شود. به گفته‌ی مسئولان ریاست زراعت، آبیاری و مال‌داری غور، درختان چهارمغز در بیش‌تر ولسوالی‌های این ولایت به ویژه مرغاب، چهارسده و الفاروق، ثمر خوبی داده است. به گفته‌ی باغ‌داران در غور، هر یک هزار چهارمغز در بازارهای این ولایت، از دو هزار تا دو هزار و ۵۰۰ افغانی به فروش می‌رسد.

منبع: سلام وطن‌دار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

توزیع کمک به بیش از ۴ هزار خانواده در ۵ ولایت



مقام‌های محلی طالبان از توزیع کمک‌های نقدی و غیرنقدی به چهار هزار و ۴۶۲ خانواده در ولایت‌های پروان، پکتیکا، بادغیس، سمنگان و لغمان خبر داده‌اند. ملا عبدالصمد صادق، رییس احیا و انکشاف دهات طالبان در پروان اعلام کرده است که به ۱۱۶۵ فامیل بی‌بضاعت از طریق موسسه گالو در ولسوالی جبل‌السراج مواد غذایی توزیع شده است. او همچنین گفته که این مواد غذایی شامل آرد، روغن، دال و نمک صحتی می‌باشد. در همین حال، ریاست احیا و انکشاف دهات طالبان در پکتیکا با نشر خبرنامه‌ای گفته است که سازمان جهانی غذا به یک‌هزار و ۳۵۸ خانواده نیازمند در ولسوالی ورممی این ولایت مواد غذایی کمک کرده است. در خبرنامه آمده که این کمک‌ها شامل شش قلم مواد غذایی می‌باشد که به همکاری تخنیکي موسسه بشری و انکشافی نجات RHDO به نیازمندان در این ولسوالی توزیع شده است. از سوی دیگر، مقام‌ها در ریاست مبارزه با حوادث طالبان در بادغیس می‌گویند که به ۵۹۷ خانواده نیازمند در ولسوالی‌های قناده و مقر این ولایت پول نقد و کمک زمستانی توزیع شده است. گفته می‌شود که به هر خانواده مبلغ ۲۰۰ دالر امریکایی معادل ۱۴ هزار ۲۱ افغانی، همراه با البسه زمستانی از سوی موسسه OCHR توزیع شده است. در همین حال، برنامه انکشافی سازمان ملل متحد در سمنگان بیش از شش میلیون افغانی را به ۵۸۵ کارگر در بدل کار توزیع کرده است.

ریاست احیا و انکشاف دهات طالبان در سمنگان با نشر خبرنامه‌ای گفته است که به ۵۸۵ تن کارگر در بدل کار در مربوطات ولسوالی‌های دره‌صوف بالا، دره‌صوف پایین، روی دو آب و مرکز ولایت سمنگان به کمک مالی برنامه انکشافی سازمان ملل متحد UNDP با هماهنگی ریاست احیا و انکشاف دهات آن ولایت مساعدت‌های نقدی توزیع شده است. به گفته مقام‌ها، این کارگران در پروژه‌های حفاری چقورق، اعمار چکدم‌ها، ترمیم سرک‌های روستایی و پاک‌کاری بندهای کوچک آب کار کرده بودند که به هر کارگر در مدت یک ماه روزانه مبلغ ۳۵۰ افغانی که مجموعه شش میلیون ۱۴۲ هزار ۵۰۰ افغانی پول نقد توزیع شده است. مقام‌های طالبان در لغمان نیز می‌گویند که سازمان جهانی پناهجویان و اداره حفاظت از کودکان در شهر مهترلام مرکز ولایت لغمان و ولسوالی علی‌نگار این ولایت به ۷۵۷ خانواده‌های نیازمند پول نقد توزیع کرده است. قاری خیرمحمد غازی؛ رییس اداره حوادث طالبان در این ولایت گفته که سازمان جهانی پناهجویان به هر خانواده نیازمند ۱۳ هزار و ۸۰۰ و اداره حفاظت از کودکان به هر خانواده نیازمند ۲۰۰ هزار و ۲۰۰ افغانی پول نقد توزیع کرده است. این در حالی است که پیش از این نهاد‌های امدادرسان بین‌المللی برای جلوگیری از گسترش فقر برای هزاران خانواده در ولایت‌های مختلف پول نقد و مواد غذایی توزیع کرده‌اند.

منبع: خبرگزاری افق